
 

Saeimas 

Mandātu, ētikas un iesniegumu komisijas pārskats 

par Saeimas Sabiedrisko attiecību birojā saņemtajiem iesniegumiem 

(2024. gada 1.–30. jūnijs) 
 

 

Saņemti iesniegumi  

kopskaitā  118 

    individuālie  114 

    no vairākām privātpersonām      3 

    anonīmie      1 

   

Saņemto iesniegumu tematika   

Likumdošanas priekšlikumi    34 

Viedokļi    43 

Sūdzības    15 

Informācijas pieprasījumi      3 

Dažādi iesniegumi    23 

   

Iesniegumu saņemšanas veidi   

Personīgi      3 

Pa pastu    14 

Pa Saeimas oficiālo e-pastu saeima@saeima.lv    96 

No oficiālās elektroniskās adreses (e-adrese)      5 

   

Saņemto iesniegumu adresāti   

Saeima   19 

Saeimas Prezidijs     4 

Deputāti  285 

Frakcijas   29 

Komisijas   57 

Struktūrvienības   12 

   

Saziņas valoda   

Latviešu valoda  117 

Svešvalodas      1 

   

Sagatavotas atbildes  107 

tajā skaitā kompetentajām institūcijām pārsūtīti iesniegumi      2 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mandātu, ētikas un iesniegumu komisijas 

priekšsēdētājs Jānis Vucāns 

 

 

 



 2 

Tematika Saņemto 

iesniegumu 

skaits 

I. Likumdošanas priekšlikumi 

 

34 

Budžeta un finanšu (nodokļu) jautājumi  

 

6 

Latvijas Profesionālo apdrošināšanas brokeru asociācija sniedz priekšlikumus 

likumprojektam “Grozījumi Sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku civiltiesiskās 

atbildības obligātās apdrošināšanas likumā”, tostarp aicina likumā paredzēt, ka 

apdrošinātājam ir jānodrošina vismaz šādi apdrošināšanas līguma termiņi — 1,3,6,9 

vai 12 mēneši —, taču apdrošinātājs var izvēlēties saviem klientiem — apdrošinājuma 

ņēmējiem — noteikt arī citus termiņus.  

 

Biedrība “Latvijas Blokķēdes attīstības asociācija” aicina likumprojektā “Grozījumi 

Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un terorisma un proliferācijas finansēšanas 

novēršanas likumā” noteikt, ka likuma subjektam ir pienākums veikt klienta izpēti 

pirms gadījuma rakstura darījuma, ja tiek veikts darījums ar virtuālo valūtu un tā 

summa vai vairāku šķietami saistītu darījumu kopējā summa pārsniedz 1000 eiro. 

 

Biedrība “Zemnieku saeima” aicina veikt grozījumus Iedzīvotāju ienākuma nodokļa 

likumā, atceļot terminētu darbības laiku likuma normai, kas noteic, ka ar nodokli 

neapliek ienākumu no tāda nekustamā īpašuma atsavināšanas, kurš pēc lietošanas 

veida ir lauksaimniecības zeme, ja lauksaimniecības zemes pārdevējs ir persona, kurai 

kā bijušajam zemes īpašniekam vai viņa mantiniekam atjaunotas īpašuma tiesības uz 

zemi. 

 

Biedrība “Latvijas Blokķēdes attīstības asociācija” sniedz priekšlikumus 

likumprojektam “Kriptoaktīvu pakalpojumu likums” un aicina noteikt tādu 

kriptoaktīvu pakalpojumu sniedzēju uzraudzības un licences maksu, kas atbilstu 

Latvijas Fintech stratēģijas uzstādījumam veicināt kriptoaktīvu pakalpojumu nozari 

un būtu konkurētspējīga salīdzinājumā ar kaimiņvalstu Igaunijas un Lietuvas 

piemēriem. 

 

Latvijas Acu ārstu asociācija izsaka viedokli par bezmaksas zāļu pieejamību 

pacientiem ar diabētisku makulas tūskas diagnozi un lūdz paredzēt Anti-VEGF 

medikamentu intravitreālo injekciju izmaksu segšanu no valsts budžeta līdzekļiem. 

 

Latvijas Cistiskās fibrozes biedrība izsaka viedokli par kompensējamo zāļu sistēmu 

un atbalstu cistiskās fibrozes pacientiem, norāda uz nevienlīdzīgu attieksmi pret 

pacientiem ar šādu diagnozi un lūdz piešķirt papildu finanšu resursus viena miljona 

eiro apmērā cistiskās fibrozes pacientu ārstēšanai. 

 

 

Juridiskie jautājumi  

 

7 

Biedrība “Zemes Reformas komiteja” sniedz vairākus priekšlikumus likumprojektam 

“Grozījumi likumā “Par atjaunotā Latvijas Republikas 1937. gada Civillikuma 

ievada, mantojuma tiesību un lietu tiesību daļas spēkā stāšanās laiku un piemērošanas 

kārtību””, tostarp aicina noteikt, ka jebkurā gadījumā būves īpašnieka lietojumā ir arī 

tā zemes īpašnieka zemes vienības daļa, kura būves īpašniekam ir jākopj saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem, tostarp kā funkcionāli nepieciešamajam zemes gabalam 

piegulošā teritorija un ielu sarkanajās līnijās ietilpstošā zemes platība. 

 



 3 

 

Zvērinātu advokātu birojs “ILAW” izsaka viedokli par likumprojektu “Grozījumi 

likumā “Par atjaunotā Latvijas Republikas 1937. gada Civillikuma ievada, mantojuma 

tiesību un lietu tiesību daļas spēkā stāšanās laiku un piemērošanas kārtību”” un pauž 

uzskatu, ka likumprojekts nerada vienotu regulējumu dalītā īpašuma gadījumiem, kā 

arī nenovērš problēmas, ko radījusi nomas institūta izmantošana dalītā īpašuma 

stāvokļa risināšanai. 

 

Biedrība “Latvijas Ārpustiesas parādu atguvēju asociācija” sniedz priekšlikumus 

likumprojektam “Grozījumi Parādu ārpustiesas atgūšanas likumā”, tostarp aicina 

noteikt, ka parādvēstures datubāzē iekļauj informāciju par parāda atgūšanas statusu 

(notiek vai nenotiek parāda atgūšana; datums, kurā parāda atgūšana izbeigta; ir strīds 

vai nav strīda par parāda esību vai apmēru). 

 

Latvijas Dievturu sadraudze iesniedz likumprojektu “Latvijas Dievturu sadraudzes 

likums” un aicina to izskatīt un pieņemt. 

 

Privātpersona aicina likumprojektā “Grozījumi Administratīvo sodu likumā par 

pārkāpumiem pārvaldes, sabiedriskās kārtības un valsts valodas lietošanas jomā” 

noteikt, ka par seksuālu uzmākšanos, tas ir, par jebkādu atkārtotu vai turpinātu 

nevēlamu pret citu personu vērstu jebkāda veida verbālu, neverbālu, digitālu vai 

fizisku seksuāla rakstura rīcību pēc nepārprotama aicinājuma to izbeigt piemēro 

brīdinājumu vai naudas sodu līdz simt četrdesmit naudas soda vienībām. 

 

Privātpersona aicina veikt grozījumus Saeimas kārtības rullī, lai ierobežotu deputātu 

tiesības priekšvēlēšanu laikā. 

 

Izglītības, kultūras un zinātnes jautājumi  

 

5 

Biedrība “Latvijas Studentu apvienība” izsaka viedokli par likumprojektu “Grozījumi 

Augstskolu likumā” un aicina šos grozījumus papildināt, izvēršot augstākās izglītības 

iestāžu iespējas īstenot studiju programmas citās Eiropas Savienības valodās. 

 

Latvijas Izglītības un zinātnes darbinieku arodbiedrība izsaka viedokli par 

likumprojektu “Grozījumi Izglītības likumā” un aicina iekļaut papildu atrunu 

likumprojekta sadaļā par pedagoga tiesībām gadījumos, kad saņemams pabalsts 

sakarā ar ģimenes locekļa nāvi.  

 

Biedrība “Latvijas Veselības un Fitnesa asociācija” izsaka viedokli par likumprojektu 

“Grozījumi Sporta likumā”, rosinot to papildināt ar normām, kas veicinātu tautas jeb 

veselības sporta attīstību. 

 

Biedrība “Latvijas Olimpiskā komiteja” un biedrība “Latvijas Sporta federāciju 

padome” iesniedz sagatavotos Sporta fonda likuma un Latvijas Sporta fonda 

nolikuma projektus un aicina tos virzīt iesniegšanai un izskatīšanai Saeimā. 

 

 

Aizsardzības, iekšlietu un korupcijas novēršanas jautājumi  

 

6 

Biedrība “Latvijas Bērnu labklājības tīkls” un biedrība “Ukraiņu - latviešu pērlītes” 

iebilst pret likumprojektu “Grozījumi Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likumā”, kas 

paredz obligātās izglītības vecumu sasniegušam nepilngadīgam Ukrainas 

civiliedzīvotājam, kuram ir tiesības saņemt pagaidu aizsardzības statusu, uzlikt 

 



 4 

pienākumu triju mēnešu laikā no dienas, kad iesniegts iesniegums pagaidu 

aizsardzības statusa saņemšanai, uzsākt pirmsskolas izglītības programmas vai 

vispārējās pamatizglītības programmas apguvi Latvijā reģistrētā izglītības iestādē 

klātienē. 

 

Biedrība “Gribu palīdzēt bēgļiem” izsaka viedokli par likumprojektu “Grozījumi 

Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likumā”, kas paredz, ka Ukrainas civiliedzīvotāju 

bērniem obligātajā izglītības vecumā klātienē jāmācās Latvijas izglītības iestādēs, un 

aicina attiecībā uz šo grozījumu stāšanos spēkā noteikt pārejas periodu līdz 2025. gada 

1. janvārim. 

 

Biedrība “Latvijas Pašvaldību savienība” iebilst pret to, ka steidzamības kārtā būtu 

skatāms likumprojekts “Grozījumi Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likumā”, ar kuru 

paredzēts grozīt Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma normas, kas nosaka 

Ukrainas civiliedzīvotāju tiesības uz izglītību.  

 

Biedrība “Latvijas Pārtikas tirgotāju asociācija” aicina atbalstīt likumprojektam 

“Nacionālās kiberdrošības likums” iesniegto priekšlikumu noteikt, ka svarīgo 

pakalpojumu sniedzējs ir vidējs vai liels saimnieciskās darbības veicējs, kurš ir 

tiešsaistes tirdzniecības vietas pakalpojumu sniedzējs, ja tiešsaistes tirdzniecības 

vietas pakalpojumi ir komersanta pamatdarbība. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par likumprojektu “Grozījumi Latvijas Sodu izpildes 

kodeksā” un aicina noteikt šā likumprojekta spēkā stāšanās termiņu pēc iespējas 

īsāku, lai novērstu notiesāto personu tiesību aizskārumu turpināšanos. 

 

Valsts pārvaldes un pašvaldību jautājumi 

 

3 

Biedrība “Latvijas Lielo pilsētu asociācija” aicina likumprojektā “Grozījumi 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumā” noteikt, ka valstspilsētu un 

novadu pašvaldības likumos noteiktā kārtībā savu vietējo iedzīvotāju interesēs 

sadarbojas Pašvaldību likumā noteikto autonomo funkciju izpildē, ievērojot 

valstspilsētas kā nacionālas nozīmes attīstības centra nozīmi pakalpojumu 

nodrošināšanā. 

 

Biedrība “Sabiedriskās politikas centrs PROVIDUS” izsaka viedokli par 

likumprojektu “Grozījums Teritorijas attīstības plānošanas likumā”, kas paredz 

samazināt termiņus, kādos iedzīvotāji var iesniegt Vides un reģionālās attīstības 

ministrijai sūdzību par kļūdainiem vai nekvalitatīvi izstrādātiem teritorijas plānošanas 

dokumentiem, un aicina neatbalstīt šā likumprojektu izskatīšanu steidzamības kārtā. 

 

 

Tautsaimniecības, agrārās, vides un reģionālās politikas jautājumi 5 

 

Biedrība “Latgales ražojošo lauksaimnieku apvienība” izsaka viedokli par 

likumprojektu “Grozījumi likumā “Par zemes privatizāciju lauku apvidos””, kas 

paredz ierobežot saules paneļu izvietošanu uz lauksaimniecībā izmantojamas zemes, 

un aicina ņemt vērā, ka papildu saimnieciskās darbības ierobežojumi skar 

īpašumtiesību pilnvērtīgas realizācijas iespējas un bremzē ekonomisko attīstību. 

 

Biedrība “Latvijas Mežizstrādātāju savienība” iebilst pret likumprojektam 

“Grozījumi likumā “Par zemes privatizāciju lauku apvidos”” iesniegtajiem 

priekšlikumiem attiecībā uz lauksaimniecības zemes izmantošanas ierobežojumiem 

 



 5 

un norāda, ka, pieņemot šos priekšlikumus, tiktu pārkāpti no Satversmē ietvertā 

demokrātiskas republikas jēdziena izrietošie tiesiskās paļāvības aizsardzības un 

samērīguma principi. 

 

AS “Rīgas Siltums” sniedz priekšlikumus likumprojektam “Grozījumi Enerģētikas 

likumā” un aicina noteikt, ka siltumenerģijas ražotājam, kura triju gadu vidējais 

lietotājiem piegādātās siltumenerģijas apjoms pārsniedz 2 000 000 megavatstundu 

gadā, ir pienākums pēc siltumapgādes sistēmas operatora rīkojuma samazināt 

siltumenerģijas ražošanas apjomu, ja siltumapgādes sistēmas operatora licences 

darbības zonā ir pieejams atlikumsiltums par ekonomiski izdevīgāku cenu. 

 

Biedrība “Latvijas Siltumuzņēmumu asociācija” iebilst pret likumprojektam 

“Grozījumi Enerģētikas likumā” iesniegtajiem priekšlikumiem, norādot, ka tie radīs 

pretrunas starp Enerģētikas likuma normām, pašvaldību funkcijām un to 

stratēģiskajiem plāniem un centralizētās siltumapgādes operatoru saistībām un 

attīstību. 

 

Biedrība “Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kamera” izsaka viedokli par tiesisko 

regulējumu, kas nosaka publisku personu iesaisti komercdarbībā un konkurences 

neitralitāti, un aicina papildināt attiecīgās likumu normas, lai palielinātu kompetento 

iestāžu un organizāciju atzinumu juridisko svaru. 

 

Sociālie, darba un veselības aizsardzības jautājumi 

 

2 

Nodibinājums “HOSPISS LV” izsaka viedokli par hospisa aprūpi Latvijā un aicina 

uzlabot un nodrošināt pilnvērtīgu hospisa aprūpes sistēmu, izveidojot pirmo valsts 

apmaksāto hospisa stacionāru Latvijā. 

 

Latvijas Ārstu biedrība aicina paplašināt valsts apmaksātas kontracepcijas metožu 

nodrošināšanu riska grupas sievietēm un paaugstināt vecuma slieksni līdz 25 gadiem 

pacientēm ar psihiskās veselības traucējumiem vai 1. un 2. grupas invaliditāti. 

 

  

II. Viedokļi  

 

43 

Par Saeimas darbu  

 

2 

Privātpersona izsaka viedokli par saņemto atbildes vēstuli un vēlas noskaidrot, kura 

tiesībaizsardzības iestāde ir tiesīga uzsākt kriminālprocesu par tiesneša izdarītu 

Krimināllikuma pārkāpumu. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par sava iesnieguma virzību Saeimā. 

 

 

Par valsts un pašvaldību iestāžu darbu 

 

14 

Biedrība “Latvijas Daudzbērnu ģimeņu apvienība” izsaka viedokli par Izglītības un 

zinātnes ministrijas sagatavoto tiesību aktu “Informatīvais ziņojums par sociālās 

stipendijas “Studētgods” turpmākās attīstības iespējām” un aicina paredzēt 

studentiem iespēju saņemt stipendiju arī tad, ja ir viens akadēmiskais parāds, kas 

neliedz studentam turpināt uzsāktās studijas pilna laika klātienē. 

 

Latvijas Izglītības un zinātnes darbinieku arodbiedrība izsaka viedokli, ka izglītības 

un zinātnes ministre Anda Čakša ir zaudējusi uzticību.  

 



 6 

 

SIA “INLAB” izsaka viedokli par Valsts vides dienesta Radiācijas drošības centra 

darbu un norāda, ka centra prasības attiecībā uz iedzīvotāju aizsardzību no jonizējošā 

starojuma un medicīnas darbinieku jonizējošā starojuma dozas kontroli ir pārspīlētas. 

 

Biedrība “Latgales Tūrisma Asociācija” izsaka viedokli par naktsmītņu sektora 

uzņēmēju saņemto Valsts ieņēmumu dienesta ziņojumu par nepieciešamību samaksāt 

pievienotās vērtības nodokli un norāda, ka uzņēmēji netika savlaicīgi informēti par 

nepieciešamību reģistrēties kā pievienotās vērtības nodokļa maksātājiem. 

 

Privātpersona aicina skaidrot kultūras ministres demisijas iemeslus. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par Rīgas apgabaltiesas Civillietu tiesas kolēģijas 

lēmumu un lūdz izvērtēt Rīgas apgabaltiesas tiesnešu darbu. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par Rīgas Pārdaugavas prokuratūras lēmumu atteikties 

uzsākt kriminālprocesu. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par tiesas spriedumu krimināllietā, kurš, pēc tās ieskata, 

esot nesamērīgi bargs. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par plānoto Latvijas Nacionālā teātra repertuāru saistībā 

ar krievu valodu. 

 

Privātpersona atkārtoti izsaka viedokli par Rēzeknes valstspilsētas un Ludzas novada 

bāriņtiesas amatpersonu darbu. 

 

Krāslavas novada Konstantinovas pagasta iedzīvotāji izsaka viedokli par novada 

pašvaldības lēmumu atcelt pagasta iedzīvotāju iespēju izmantot pašvaldības palīdzību 

privātmāju piebraucamo ceļu attīrīšanai no sniega ziemas mēnešos. 

 

Par situāciju valstī 

 

8 

Biedrība “Bērziņu dārzkopji” izsaka viedokli par situāciju saistībā Latvijai 

prognozēto vidējās saņemtās valsts pensijas un vidējās algas proporcijas kritumu un 

aicina grozīt attiecīgo regulējumu, lai sakārtotu valsts pensiju sistēmu. 

 

Latvijas Izglītības un zinātnes darbinieku arodbiedrība izsaka viedokli par 

prioritārajiem pasākumiem 2025. gada valsts budžeta izstrādē, tostarp aicina paredzēt 

finansējumu pedagogu darba samaksas paaugstināšanai, kā arī izstrādāt un apstiprināt 

pedagogu darba samaksas pieauguma grafiku.  

 

Latvijas Izglītības un zinātnes darbinieku arodbiedrība izsaka viedokli par valsts 

pārbaudes darbiem un centralizētajiem eksāmeniem un aicina uzsākt diskusiju par 

centralizēto eksāmenu skaitu, lietderību, saturu un norisi. 

 

Kuldīgas novada Gudenieku pagasta iedzīvotāji izsaka viedokli par valsts autoceļa 

V1290 stāvokli un aicina valsts budžetā rast līdzekļus šā autoceļa tehniskā stāvokļa 

sakārtošanai. 

 

 



 7 

Privātpersona izsaka viedokli par valsts autoceļa V932 Nereta—Gricgale—Ērberģe 

stāvokli un aicina remontēt ceļus, lai neveicinātu iedzīvotāju aizplūšanu no lauku 

teritorijām. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par krievu valodas lietošanu Latvijas plašsaziņas 

līdzekļos. 

 

Privātpersona izklāsta savu situāciju saistībā ar dažādās mācību iestādēs apgūstamo 

mācību programmu atšķirībām. 

 

Privātpersona aicina veikt nepieciešamos grozījumus likumdošanas aktos, lai 

sakārtotu nodokļu politiku attiecībā uz daudzbērnu ģimenēm, kuru bērni tiek iesaukti 

obligātajā dienestā un līdz ar to spiesti atlikt savus plānus par studijām augstskolā. 

 

Citi viedokļi 

 

19 

Biedrība “Latvijas Daudzbērnu ģimeņu apvienība” aicina iekasētās hipotekārā kredīta 

ņēmēju aizsardzības nodevas pārpalikumu novirzīt kredīta ņēmēja saistību 

samazināšanai gadījumos, kad kredīta ņēmējam ir pieaudzis mājsaimniecības 

izmaksu slogs sakarā ar to, ka kredītsaistību periodā ir palielinājies apgādībā esošo 

bērnu skaits. 

 

Biedrība “Latvijas Pašvaldību savienība” izsaka viedokli par Latvijas Dievturu 

sadraudzes valdes sagatavoto likumprojektu “Latvijas Dievturu sadraudzes likums” 

un norāda, ka, ņemot vērā pašvaldību autonomo funkciju un uzdevumu izpildei 

nepieciešamo resursu nepietiekamību, nesaskata iespēju no pašvaldību budžetiem 

nodrošināt atbalstu Latvijas Dievturu sadraudzes organizētiem kultūras sarīkojumiem 

un gadskārtu svētkiem. 

 

Biedrība “Latvijas Darba devēju konfederācija” izsaka viedokli par profesionālās 

izglītības programmu īstenošanai nepieciešamo finansējumu un aicina iekļaut šo 

jautājumu tuvākajā Nacionālās trīspusējās sadarbības padomes sēdē. 

 

Biedrība “SK30” izsaka viedokli par Attīstības finanšu institūcijas “ALTUM” 

energoefektivitātes līdzfinansējuma projekta realizēšanu daudzdzīvokļu māju grupā 

Skolas ielā 30. 

 

Latvijas slimnīcu biedrība izsaka viedokli par neatliekamās medicīniskās palīdzības 

nodrošināšanu slimnīcās un aicina paredzēt tai nepieciešamo finansējumu. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par atsevišķu uzņēmumu ierosinājumu grozīt Publisko 

iepirkumu likumu tā, lai būtu iespējams iegādāties rezerves daļas no Krievijas 

ražotājiem/piegādātājiem, un lūdz nepieļaut šādu izņēmumu. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par bērnu interešu ievērošanu administratīvā 

pārkāpuma lietā un aicina uzsākt administratīvā pārkāpuma lietu pret zvērinātu 

advokātu. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par Latvijas Sporta pedagoģijas akadēmijas 

reorganizāciju. 

 

 



 8 

Privātpersonas aicina meklēt risinājumus tam, lai Grīziņkalnā netiku aizliegtas 

kustības “Ghetto games” sporta spēles un bērniem netiktu liegta iespēja nodarboties 

ar sportu. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par Eiropas Parlamenta pirmsvēlēšanu debatēm un 

uzskata, ka tās ir pielīdzināmas politiskajai aģitācijai. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par žurnālistu darbu saistībā ar Eiroparlamenta deputātu 

kandidātu debatēm. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par psihologa atzinumu par tās veselības stāvokli. 

 

Privātpersona izsaka viedokli, ka darba tirgū pastāvot nevienlīdzīga attieksme pret 

sievietēm ar bērniem un tām esot grūti atrast darbu. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par, iespējams, nelikumīgiem daudzdzīvokļu māju 

renovēšanas darbiem Olaines novadā. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par tematisko plānojumu “Talsu novada piekrastes 

attīstības plāns” un aicina skaidrot, kādēļ Upesgrīvas ciemata teritoriju ar esošu 

apbūvi paredzēts iekļaut 300 metrus platajā kāpu aizsargjoslā. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par politiskās partijas “Apvienība Jaunlatvieši” 

nosaukumu un uzskata, ka vārda “jaunlatvieši” izmantošana politiskās partijas 

nosaukumā ir zaimojoša. 

  

III. Sūdzības 

 

15 

Par valsts un pašvaldību iestāžu darbu 

 

4 

AS “Pilsētas zemes dienests” sūdzas par Tieslietu ministrijas Ieslodzījuma vietu 

pārvaldi, kas esot bez minētās sabiedrības, proti, zemes īpašnieka, ziņas ierīkojusi un 

ilgstoši ekspluatējusi ūdens ieguves urbumu. 

 

Privātpersona sūdzas par Veselības ministrijas atbildes vēstuli. 

 

Privātpersona sūdzas par Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības pārvaldes “Sociālais 

dienests” Atbalsta nodaļas psihologu sakarā ar neslavas celšanu. 

 

Privātpersona sūdzas par Neredzīgo pansionāta Redzes invalīdu sociālās aprūpes 

centra “Jugla” darbu, norādot uz to, ka pensionārei netiek nodrošināta tāda istabas 

biedrene, kura runātu latviski. 

 

 

Par tiesībaizsardzības iestāžu darbu 8 

 

Privātpersona sūdzas par Valsts policijas amatpersonu iespējamu bezdarbību bērnu 

tiesību aizsardzības jautājumos un lūdz tās saukt pie atbildības. 

 

Privātpersona sūdzas par Valsts policijas darbu sakarā ar krimināllietas ierosināšanu 

pret personu, kura, iespējams, izpostījusi ēkas renovācijai paredzētos būvmateriālus, 

un lūdz palīdzību situācijas risināšanā. 

 

 



 9 

Privātpersona sūdzas par Valsts policijas Latgales reģiona pārvaldes Ziemeļlatgales 

iecirkņa Izmeklēšanas nodaļas darbu. 

 

Privātpersona sūdzas par Valsts policijas Vidzemes reģiona pārvaldes 

Dienvidvidzemes iecirkņa lēmumu par krimināllietas izbeigšanu. 

 

Privātpersona sūdzas par Rīgas rajona tiesas un Rīgas apgabaltiesas darbu, uzskata, 

ka esot notiesāta nepamatoti, un lūdz izvērtēt spriedumu likumību. 

 

Privātpersona sūdzas par Ludzas novada bāriņtiesas un Rēzeknes valstpilsētas 

bāriņtiesas darbu saistībā ar bērna aizgādības tiesību noteikšanu un patiesībai 

neatbilstošu ziņu ietveršanu dokumentā. 

 

Citas sūdzības 

 

3 

Privātpersona sūdzas par SIA “GreenGold Timberlands 2”, kas, iespējams, veicot 

nelikumīgas darbības, slēpjot pārdošanas darījumus caur ārzemju bankas kontiem un 

neuzrādot peļņu. 

 

Privātpersona sūdzas par SIA “Nekustamā īpašuma apsaimniekošanas sabiedrība” 

novēlotu rīcību saistībā ar dzīvojamās mājas Rīgā, Brīvības gatvē 236 reģistrēšanu 

zemesgrāmatā. 

 

Privātpersona lūdz divas personas saukt pie kriminālatbildības par neslavas celšanu. 

 

  

IV. Informācijas pieprasījumi 3 

  

V. Dažādi iesniegumi 

 

23 

  

 

Informāciju sagatavoja Saeimas Sabiedrisko attiecību birojs 


